
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PETRIJANEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 024-01/24-01/1 
URBROJ: 2186-6-01/2-24-16 
Petrijanec, 9. prosinca 2024. 
 
Temeljem članka 36. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 

broj 31/21) sazvana je 35. sjednica Općinskog vijeća za dan 9. prosinca 2024. godine u 

Velikoj dvorani Društvenog doma u Petrijancu, Trg svetog Petra 8, s početkom u 19:00 sati 

te je izrađen sljedeći 

 

ZAPISNIK 
sa 35. sjednice Općinskog vijeća Općine Petrijanec 

 

Nazočni vijećnici: 1. Zvonko Bedenik, potpredsjednik Općinskog vijeća, 2. Matija Košić, 

potpredsjednik Općinskog vijeća, 3. Diana Kovačić, 4. Marijan Ljubić, 5. Miroslav Koprek, 6. 

Rudolf Potočnjak, 7. Goran Kišić, 8. Ines Kurečić, 9. Gordana Vidović, 10. Zdravko Mikulek 

 

Sjednici opravdano nisu nazočni: Martin Evačić, Ines Krobot 

 

Sjednici neopravdano nisu nazočni: Josip Božić 

 

Sjednici su nazočni: Željko Posavec, općinski načelnik, Ankica Košić, pročelnica 

Jedinstvenog upravnog odjela 

 
 UTVRĐIVANJE KVORUMA I IMENOVANJE ZAPISNIČARA 

 

Potpredsjednik Općinskog vijeća Zvonko Bedenik utvrđuje kvorum i konstatira da je 

prisutno 10 vijećnika od ukupno 13 vijećnika te utvrđuje kako je za pravovaljano donošenje 

odluka potrebna natpolovična većina (7 članova). Zapisnik piše Ankica Košić, pročelnica 

Jedinstvenog upravnog odjela. 

 

Zvonko Bedenik prelazi na USVAJANJE DNEVNOG REDA. 

 

Uz poziv na 35. sjednicu Općinskog vijeća vijećnici su dobili sljedeći  

PRIJEDLOG DNEVNOG REDA 

1. Usvajanje zapisnika sa 34. sjednice Općinskog vijeća od 30. rujna 2024. godine 

2. Odluka o plaći i drugim pravima iz rada općinskog načelnika Općine Petrijanec 

3. Odluka o raspisivanju javnog natječaja za davanje u zakup poslovnog prostora u 

poslovnoj zgradi na adresi Petrijanec, Trg svetog Petra 3 

4. Odluka o raspisivanju javnog natječaja za davanje u zakup poslovnog prostora u 

prizemlju zgrade na adresi Vladimira Nazora 157 



5. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge 

obavljanja dimnjačarskih poslova 

Opći uvjeti isporuke komunalne usluge obavljanja dimnjačarskih poslova 

6. Pitanja i prijedlozi vijećnika 

7. Razno 

 

PRIJEDLOG DNEVNOG REDA 

Zvonko Bedenik, potpredsjednik Općinskog vijeća daje dnevni red na usvajanje.  

Sa 10 glasova „ZA“ prihvaća se prijedlog dnevnog reda.  

 

Točka 1. 

Usvajanje zapisnika sa 34. sjednice Općinskog vijeća od 30. rujna 2024. godine 

 

Zvonko Bedenik pita da li ima netko kakvih primjedbi ili dopuna na zapisnik sa 34. sjednice 

te otvara raspravu.  

 

Rasprave nije bilo, te potpredsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 

10 glasova „ZA“ donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Prihvaća se zapisnik sa 34. sjednice Općinskog vijeća Općine Petrijanec od 30. rujna  

2024. godine. 

 

Točka 2. 

Odluka o plaći i drugim pravima iz rada općinskog načelnika Općine Petrijanec 

 

Zvonko Bedenik daje riječ pročelnici Ankici Košić. 

 

Pročelnica Ankica Košić navodi: „Odluku je potrebno mijenjati jer smo dobili iz Ministarstva 

pravosuđa, uprave i digitalne transformacije postupanje u vezi nadzora zakonitosti da Odluku 

o plaći i drugim pravima iz radnog odnosa općinskog načelnika Općine Petrijanec treba 

mijenjati u naziv da ista glasi: Odluka o plaći i drugim pravima iz rada općinskog načelnika 

Općine Petrijanec. Potrebno je bilo brisati dio odredbe članka 10. odnosno riječi: potpora 

zbog invalidnosti radnika. Formulacija „iz radnog odnosa“ iz članka 1. te članka 11. Odluke 

trebala se izmijeniti na način da ista glasi „iz rada“.“ 

 

Zvonko Bedenik otvara raspravu. 

 

Rasprave nije bilo, te potpredsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 

10 glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Odluku o plaći i drugim 

pravima iz rada općinskog načelnika Općine Petrijanec. 

 

 

 



Točka 3. 

Odluka o raspisivanju javnog natječaja za davanje u zakup poslovnog prostora u 

poslovnoj zgradi na adresi Petrijanec, Trg svetog Petra 3 

 

Zvonko Bedenik daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi: „Zubar se javio da odlazi u mirovinu, moramo donijeti 

Odluku o raspisivanju natječaja da dajemo u zakup dio ambulante koji se odnosi na zubara i 

dio zajedničkog prostora. Utvrđena je kvadratura koja je bila i prije, Odlukom je utvrđeni 

početni iznos zakupnine. Nakon stupanja na snagu Odluke može se raspisati javni natječaj. 

Kroz 12. i 1. mjesec je dano u podzakup do izbora novog zubara.“ 

 

Zvonko Bedenik otvara raspravu. 

 

Rasprave nije bilo, te potpredsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 

10 glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Odluku o raspisivanju 

javnog natječaja za davanje u zakup poslovnog prostora u poslovnoj zgradi na adresi 

Petrijanec, Trg svetog Petra 3. 

 

Točka 4. 

Odluka o raspisivanju javnog natječaja za davanje u zakup poslovnog prostora u 

prizemlju zgrade na adresi Vladimira Nazora 157 

 

Zvonko Bedenik daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi: „Radi se o poslovnom prostoru gdje je dućan u prizemlju 

zgrade, mora se ponovno raspisati javni natječaj.“ 

 

Zvonko Bedenik otvara raspravu. 

 

Rasprave nije bilo, te potpredsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 

10 glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Odluku o raspisivanju 

javnog natječaja za davanje u zakup poslovnog prostora u prizemlju zgrade na adresi 

Vladimira Nazora 157. 

 

Točka 5. 

Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge 

obavljanja dimnjačarskih poslova 

Opći uvjeti isporuke komunalne usluge obavljanja dimnjačarskih poslova 

 

Zvonko Bedenik daje riječ načelniku Željku Posavcu. 



Načelnik Željko Posavec navodi: „Dimnjačarstvo Valjak je dobilo ponovno koncesiju za 

obavljanje dimnjačarskih poslova, koju će plaćati kako je ugovorom definirano. Potrebno je 

dati suglasnost na Opće uvjete isporuke obavljanja dimnjačarskih poslova. Moraju nam dati 

plan obavljanja dimnjačarskih usluga za jesen i proljeće.“ 

 

Zvonko Bedenik otvara raspravu. 

 

Rudolf Potočnjak pita: „Tko bude dobil koncesiju i koga se može kontaktirati?“ 

 

Načelnik Željko Posavec odgovara: „Dimnjačarstvo Valjak koje je bilo i prije.“ 

 

Nakon rasprave, potpredsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 10 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Odluku o davanju 

prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge obavljanja 

dimnjačarskih poslova i Opće uvjete isporuke komunalne usluge obavljanja 

dimnjačarskih poslova. 

Točka 6. 

Pitanja i prijedlozi 

 

Matija Košić pita: „Načelniče, prosim Vas dajte obrazložite probleme u građevinskoj 

dokumentaciji za izgradnju u Novoj Vesi škole, svašta se priča a konkretne informacije nema. 

Navodno je došlo do nekakvog muljanja, da su određeni dijelovi dokumentacije krivotvoreni 

odnosno neistiniti.“ 

 

Načelnik Željko Posavec odgovara: „Znači Područna škola Nova Ves i Područna škola 

Strmec Podravski, Županija je raspisivala nabavu. Županija je imala na oba natječaja, 

mislim, osam ponuda. U dokumentaciji za Novu Ves Petrijanečku, ja mislim, tvrtka je bila 

ugovorena. Nakon što su ugovorili izvođača tražili su ažuriranu dokumentaciju i takva 

ažurirana dokumentacija je bila poslana na SAFU i tamo se vidlo da je dokumentacija 

krivotvorena. Županija je išla u raskidanje tog ugovora, da li je jednostrano ili sporazumno, ja 

za sada nemam tu informaciju. Bitna je razlika na koji su način otkazali izvođača jer izvođač 

može tražiti naknadu štete jer je vjerojatno kupio dio materijala, dio radova odradio. Bila je 

greška što u natječaj nisu stavili, ako prvi ponuđač ne odgovara zbog dokumentacije ili 

nečega da mogu ugovoriti bilo koga drugoga, ali nisu stavili taj kriterij. Tu će vjerojatno doći 

do povećanja cijene jer će se natječaj raspisati pretpostavljam tek u prvom mjesecu jer sad 

trebaju odluku o poništenju objaviti u Elektroničkom oglasniku javne nabave. Treba se 

raspisati natječaj koji će trajati 30 dana, 8 dana je rok mirovanja, a 9. mjesec bude brzo 

došao. Rok za izgradnju se samim time smanjio, a obuhvat radova ostaje isti. Dokumentaciju 

nisam vidio, niti imamo više saznanja o tome.“ 

 

Matija Košić pita: „Djeca ne budu dočekala novu školsku godinu u toj školi?“ 

 

Načelnik Željko Posavec odgovara: „Djeca moraju dočekati, jer postoji rok za radove.“ 

 

Goran Kišić pita: „Da li se što zna za ITU mehanizam, u kojoj je fazi biciklistička staza?“ 



Načelnik Željko Posavec odgovara: „ITU mehanizam je Grad Varaždin potpisao sa 

Ministarstvom regionalnoga razvoja, koliko imam informaciju trebalo bi se do kraja 12. 

mjeseca krenuti u natječajnu dokumentaciju.“ 

 

Matija Košić pita: „Kako stojimo sa grobnim osobljem odnosno konkretno s grobarima, da li 

ih imamo dovoljno, da li bumo još zapošljavali ili ako se nitko ne javi da li bumo prepustili 

ukope Parkovima?“ 

 

Načelnik Željko Posavec odgovara: „Trenutno to rješavamo sa tvrtkom Arka, koji je nekakvi 

podizvođač, jer je Zvonko na bolovanju.“ 

 

Rudolf Potočnjak pita: „Kako je D2, kamere, ima kaj novoga u vezi toga?“ 

 

Načelnik Željko Posavec odgovara: „D2 kamere, 7 kuća prije škole je policija dala 

odobrenje i tu gdje je „Đoker“ od Veterinarske stanice prema nama.“ 

 

Rudolf Potočnjak pita: „U Majerju ništa?“ 

 

Načelnik Željko Posavec odgovara: „Ne.“ 

 

Matija Košić pita: „A da mi kao Vijeće damo prijedlog da bi u Majerju trebalo?“ 

 

Načelnik Željko Posavec odgovara: „Možemo dati prijedlog za Majerje i za staru Viničku, 

skretanje prema lijevo jer je tamo crna točka i puno naleta divljači.“ 

 

Goran Kišić navodi: „Dionica od Gaja prema Petrijancu je postala opasna.“ 

 

Načelnik Željko Posavec odgovara: „Na tjednoj bazi imamo stalno prijedloge gdje bi trebali 

postaviti ležeće policajce i kamere.“ 

 

Zvonko Bedenik navodi: „Ona točka, skretanje od benzinske prema Strmcu, barem da je 

rasvjeta.“ 

 

Točka 7. 

Razno 

 

Pod točkom Razno nije bilo pitanja. 

 

 

Potpredsjednik Općinskog vijeća Zvonko Bedenik zaključuje rad 35. sjednice Općinskog 

vijeća Općine Petrijanec u 19.41 sati. 

 

Zapisnik se usvaja na ____sjednici Općinskog vijeća Općine Petrijanec ______________. 

 

 

Zapisničarka:         Potpredsjednik Općinskog vijeća 

Ankica Košić                    Zvonko Bedenik, dipl.ing.str., v. r. 

 



PRILOG: 

1. Zapisnik sa 34. sjednice Općinskog vijeća od 30. rujna 2024. godine 

2. Odluka o plaći i drugim pravima iz rada općinskog načelnika Općine Petrijanec 

3. Odluka o raspisivanju javnog natječaja za davanje u zakup poslovnog prostora u poslovnoj 

zgradi na adresi Petrijanec, Trg svetog Petra 3 

4. Odluka o raspisivanju javnog natječaja za davanje u zakup poslovnog prostora u prizemlju 

zgrade na adresi Vladimira Nazora 157 

5. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge 

obavljanja dimnjačarskih poslova 

Opći uvjeti isporuke komunalne usluge obavljanja dimnjačarskih poslova 

 


